
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度は新型コロナウイルス感染症発生拡大において、ご利用者及びご家族、関係者の皆様に

大変ご迷惑とご心配をおかけしましたこと、心よりお詫び申し上げます。

現在、多摩府中保健所指導の下、感染状況の確認と随時の検査実施、感染拡大防止への取り組

みの徹底を行いつつ、早期収束に向け職員一丸となり対応に努めております。

■発生状況について（10/3 現在）　

本日、陽性が確認された方はいらっしゃいません。

○利用者発症：36 名

　　＊陽性確認後、全員入院となっております。 

○職員発症　： 6 名

※詳細は、右記のグラフをご参照ください。　

※過去の発生状況は下記ページよりご確認ください。

※今後は進捗があり次第、ホームページを更新させていただきます。　　

　

■入所・ショートステイサービスの受け入れついて

　保健所の指導に基づき、陽性者との最終接触日（現時点では 9/26）から４週間後が再開の目

途となる予定です。詳細が決定しましたら、ご利用者及びご家族、関係者の皆様に速やかにご

報告致します。

■デイケアについて

陽性者との最終接触日（現時点では 9/26）から、２週間後が再開の目途となる予定です。

詳細が決定しましたら、速やかにご利用者及びご家族、関係者の皆様にご連絡致します。 

■施設内の対応について

現在濃厚接触者であるご利用者は、別フロアを準備、整備したうえで経過観察を行なっており

ます。陽性者が発生していたフロアは、専門業者による全環境の消毒を完了し、退院後のご利

用者の受け入れを行っております。（10/3 現在、18 名の再入所が完了しております）

職員は感染拡大防止に向け、標準予防策の徹底を行い、必要に応じ検査を実施しております。

引き続き、皆様のご理解とご協力を何卒宜しくお願い致します。　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和２年１０月３日

 　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　医療社団法人　珠泉会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理事長　市村　義久

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　介護老人保健施設ウイング

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　施設長　市村　和香

介護老人保健施設　ウイングにおける

新型コロナウイルス感染症（ＣＯＶＩＤ-１９）発生状況についてのお知らせ

第 25 報

http://www.syusenkai.or.jp/wing_news.php


